

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от .05. 2017г.

г.Тайшет

№

О внесении изменений в решение Думы Тайшетского городского поселения от 28.11.2016 г №290 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет Тайшетского городского поселения на 2017 г, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, представленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации; ст. ст. 31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.04.2014г № 135, Дума Тайшетского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тайшетского городского поселения от 28.11.16 № 290 «О бюджете Тайшетского муниципального образования Тайшетское городское поселение на 2016год и плановый период 2018 и 2019 годов»:

1.1. п.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет Тайшетского городского поселения (далее – местный бюджет) на 2017 год по доходам в сумме 526088,7 тыс.руб., в т.ч. по безвозмездным поступлениям 410663,2 тыс.руб.

по расходам в сумме 551018,7 тыс.руб.;

размер дефицита в сумме 24930,0 тыс.руб., или 21,6 % объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

1.2. п.1 статьи 15 изложить в новой редакции:

«Утвердить предельный объем муниципального долга местного бюджета в размере 115425,5 тыс.рублей».

1.4 п.1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

на 2017 год в размере 32940,0 тыс.рублей;

1.2. Приложения №№1,5,7,9,13,15,16 изложить в новой редакции (приложения №№1, 5,7,9,13,16)

2.Администрации Тайшетского городского поселения:

2.1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».

2.2.Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой информации.

3.Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Думы
Тайшетского городского поселения

О.В.Бычкова

Глава Тайшетского
городского поселения

А.М.Заика

**ОБЪЕМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
Тайшетского муниципального образования
"Тайшетское городское поселение" на 2017 год**

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	2017 год Сумма, тыс. руб.
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000 1 00 00000 00 0000 000	115425,5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	000 1 01 00000 00 0000 000	56670,0
НАЛОГ НА ДОХОДЫ С ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ	000 1 01 02000 01 0000 110	56670,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02010 01 0000 110	55380
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02020 01 0000 110	80
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02030 01 0000 110	160,0
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	000 1 01 02040 01 0000 110	1050,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	000 1 03 00000 00 0000 000	9806,4
АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ (ПРОДУКЦИИ), ПРОИЗВОДИМЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	000 1 03 02000 01 0000 110	9806,4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	000 1 03 02230 01 0000 110	3348,8
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	000 1 03 02240 01 0000 110	33,3
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	000 1 03 02250 01 0000 110	7094,1
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	000 1 03 02260 01 0000 110	-669,8
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	000 1 05 00000 00 0000 000	379,4
Единый сельскохозяйственный налог	000 1 05 03000 01 0000 110	379,4
Единый сельскохозяйственный налог	000 1 05 03010 01 0000 110	379,4
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	000 1 06 00000 00 0000 000	37340,0
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ	000 1 06 01000 00 0000 110	7600
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	000 1 06 01030 13 0000 110	7600
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ	000 1 06 06000 00 0000 110	29740
Земельный налог с организаций	000 1 06 06030 00 0000 110	21700
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	000 1 06 06033 13 0000 110	21700
Земельный налог с физических лиц	000 1 06 06040 00 0000 110	8040
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	000 1 06 06043 13 0000 110	8040
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	000 1 11 00000 00 0000 000	5954,3
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)	000 1 11 05000 00 0000 120	5 660,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков	000 1 11 05010 00 0000 120	3 150,3
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков	000 1 11 05013 13 0000 120	3 150,3
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05020 00 0000 120	334,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05025 13 0000 120	334,5
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05030 00 0000 120	52,7
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	000 1 11 05035 13 0000 120	52,7
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	000 1 11 05070 00 0000 120	2 122,8
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	000 1 11 05075 13 0000 120	2 122,8
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий	000 1 11 07000 00 0000 120	294,0
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей	000 1 11 07010 00 0000 120	294,0

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями	000 1 11 07015 13 0000 120	294,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	000 1 13 00000 00 0000 000	251,2
Прочие доходы от компенсации затрат государства	000 1 13 02990 00 0000 130	251,2
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений	000 1 13 02995 13 0000 130	251,2
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	000 1 14 00000 00 0000 000	4 104,9
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	000 1 14 02000 00 0000 00	3 104,9
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	000 1 14 02050 13 0000 410	3 104,9
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	000 1 14 02053 13 0000 410	3 104,9
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	000 1 14 06000 00 0000 430	1 000,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	000 1 14 06010 00 0000 430	1 000,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	000 1 14 06013 13 0000 430	1 000,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	000 1 16 00000 00 0000 000	419,3
Денежные взыскания за нарушение законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	000 1 16 33000 00 0000 140	358,3

Денежные взыскания за нарушение законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд для нужд городских поселений	000 1 16 33050 13 0000 140	358,3
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	000 1 16 90000 00 0000 140	61,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений	000 1 16 90050 13 0000 140	61,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000 1 17 00000 00 0000 180	500,00
Прочие неналоговые доходы	000 1 17 05000 00 0000 180	500,0
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений	0001 17 05050 13 0000 180	500,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	000 2 00 00000 00 0000 000	410663,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	000 2 02 00000 00 0000 000	410819,6
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)	000 2 02 20000 00 0000 000	410625,0
Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ	000 2 02 20051 00 0000 151	1991,8
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федеральных целевых программ	000 2 02 20051 13 0000 151	1991,8
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	000 2 02 20077 00 0000 151	20000,0
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	000 2 02 20077 13 0000 151	20000,0
Субсидии бюджетам на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)	000 2 02 20079 00 0000 151	349359,1
Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)	000 2 02 20079 13 0000 151	349359,1
Прочие субсидии	000 2 02 29999 00 0000 151	39274,1
Прочие субсидии бюджетам городских поселений	000 2 02 29999 13 0000 151	39274,1
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	000 2 02 03000 00 0000 151	194,6
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 30024 00 0000 151	194,6
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 30024 13 0000 151	194,6

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	000 2 07 00000 00 0000 000	177,8
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений	000 2 07 05000 13 0000 180	177,8
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений	000 2 07 05030 13 0000 180	177,8
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	000 2 19 00000 00 0000 000	-334,2
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений	000 2 19 60010 13 0000 151	-334,2
ИТОГО ДОХОДОВ		526088,7

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

Приложение № 5
к решению Думы Тайшетского
городского поселения
от 05.2017 г. №

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
НА 2017 ГОД**

Наименование	РзПз	Сумма
ИТОГО:		
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100	57 781,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	2 211,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	45 670,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора	0106	1 118,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов	0107	3 461,7
Резервные фонды	0111	500,0
Другие общегосударственные вопросы	0113	4 820,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	36 448,0
Общэкономические вопросы	0401	193,9
Водное хозяйство	0406	-

Лесное хозяйство	0407	500,0
Транспорт	0408	943,9
Дорожное хозяйство	0409	32 940,0
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	1 870,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	389 891,3
Жилищное хозяйство	0501	356 778,6
Коммунальное хозяйство	0502	22 050,0
Благоустройство	0503	11 062,7
ОБРАЗОВАНИЕ	0700	589,0
Молодежная политика и оздоровление детей	0707	589,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800	12 853,6
Культура	0801	12 853,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	9 277,8
Пенсионное обеспечение	1001	4 893,0
Социальное обеспечение населения	1003	4 384,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100	44 177,2
Массовый спорт	1102	44 177,2

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

Приложение № 7
к решению Думы Тайшетского
городского поселения
от 05.2017 г. №

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2017 ГОД**

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского поселения			(тыс. рублей)	
Наименование	РзПз	ЦСР	ВР	Сумма
ИТОГО:				551 018,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			57 781,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			2 211,2
Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО	0102	8110099240		2 211,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	8110099240	100	211,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	8110099240		45 670,0
Функционирование органов местного самоуправления	0104	8110099240		45 338,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	8110099240	100	39 951,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0104	8110099240	200	4 967,0
Уплата прочих налогов, сборов	0104	8110099240	800	420,0
Прочие МБТ	0104	8110099240	500	331,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора	0106	8110099240		1 118,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0106	8110099240	100	1 068,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0106	8110099240	200	50,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	0107			3 461,7
Специальные расходы	0107	8110099140	800	2 216,0
Специальные расходы	0107	8110099150	800	1 245,7
Резервные фонды	0111			500,0
Резервные фонды администрации ТГП	0111	8110099110		500,0
Иные бюджетные ассигнования	0111	8110099110	800	500,0
Другие общегосударственные вопросы	0113			4 820,4
Обеспечение информирования населения о деятельности ОМС	0113	8110099240		1 933,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8110099240	200	1 933,0
МП "Чествование граждан и коллективов организаций"	0113	8100001010		580,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001010	200	407,6
Премии и гранты	0113	8100001010	300	172,4
МП "Содержание имущества казны"	0113	8100001020		254,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001020	200	254,0

МП "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"	0113	8100001030		1 940,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001030	200	1 940,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	0113	8100001030	400	-
МП "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"	0113	8100001180	200	77,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001180		77,7
МП "Социальная поддержка ВОВ"	0113	8100001190	200	35,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100001190	200	35,0
Госполномочия на административ.комиссии	0113	8100073150		0,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0113	8100073150	200	0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			36 448,0
Общэкономические вопросы	0401			193,9
Осуществление отдельных областных госполномочий в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммун.комплекса	0401	8100073100	100	32,3
Осуществление отдельных областных госполномочий в сфере водоснабжения и водоотведения	0401	8100073110	100	161,6
Водное хозяйство	0406	8110099190	200	-
ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0407			500,0
МП "Благоустройство на территории ТГП"	0407	8100001130		500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0407	8100001130	200	500,0
ТРАНСПОРТ	0408			943,9
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	0408	8100001050		943,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0408	8100001050	200	943,9
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0409			32 940,0
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	0409	8100001050		32 940,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	8100001050	200	32 940,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0409	8100072370		-
закупки товаров, работ и услуг	0409	8100072370	200	-
Другие вопросы в области национальной экономики	0412			1 870,2
МП "Развитие и поддержка субъектов малого предпринимательства"	0412	8100001040		250,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	8100001040	600	250,0

МП "Обеспечение мер пожарной безопасности на территории ТГП"	0412	8100001060		700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	8100001060	200	700,0
МП "Профилактика терроризма и экстремизма"	0412	8100001070		420,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	8100001070	200	420,2
МП "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"	0412	8100001180		500,0
Безвозмездные перечисл.организ., за исключ. госуд. и муниц.	0412	8100001180	600	500,0
МП "Благоустройство на территории ТГП"	0412	8100001130		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0412	8100001130	200	-
субсидии в области коммун.хозяйства	0412	8110099210	600	-
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			389 891,3
Жилищное хозяйство	0501			356 778,6
Переселение граждан, проживающих на территории ТГП	0501	8100001080		3 373,5
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	0501	8100001080	400	3 373,5
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	0501	8100172480	400	351 205,1
МП "Содержание имущества казны"	0501	8100001020		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	8100001020	200	-
Переселение граждан из ветхого жилья	0501		400	-
МП "Развитие и модернизация объектов коммун.инфр."	0501	8100001120		2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	8100001120	200	2 000,0
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглаш по возмещению вреда	0501	8100001120	800	-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	8100001120	600	-
МП "Социальная поддержка ВОВ"	0501	8100001190		200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0501	8100001190	200	200,0
Коммунальное хозяйство	0502			22 050,0
МП "Модернизация водопроводных сетей"	0502	8100001110		300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	8100001110	200	300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	8100001110	400	-
МП "Развитие и модернизация объектов коммун.инфр."	0502	8100001120		1 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	8100001120	200	1 600,0

МП "Энергосбережение"	0502	8100001100		150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0502	8100001100	200	150,0
Субсидии на модернизацию объектов теплоснабжения	0502	8100072200		20 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	0502	8100072200	400	20 000,0
БЛАГОУСТРОЙСТВО	0503			11 062,7
МП "Содержание имущества казны"	0503	8100001020		1 425,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	8100001020	200	1 425,7
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	0503	8100001050		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	8100001050	200	-
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	0503	8100001050	400	-
МП "Благоустройство на территории ТГП"	0503	8100001130		9 637,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0503	8100001130	200	9 637,0
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	0503	8100001130	300	-
МП "Повышение эффективности муниц.финансами"	0503	8100001300	200	-
Субсидии из обл.бюджета на народные инициативы	0503	8100072370	200	-
ОБРАЗОВАНИЕ	0700			589,0
МП "Молодежь ТГП"	0707	8100001140		589,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0707	8100001140	200	589,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800			12 853,6
Культура	0801			12 853,6
МП Сохранение и развитие культуры"	0801	8100001150		1 245,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100001150	200	1 005,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100001150	300	240,0
МП "Развитие библиотечного дела"	0801			11 608,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	8100001160	100	10 162,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100001160	200	1 376,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100001160	800	70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8110099160	200	-

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100072370		-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	0801	8100072370	200	-
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000			9 277,8
Пенсионное обеспечение	1001			4 893,0
МП "Чествование граждан и коллективов организаций"	1001	8100001010		317,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1001	8100001010	300	317,0
Доплата к пенсии за выслугу лет	1001	8110099120		4 576,0
Доплаты к пенсии	1001	8110099120	300	4 576,0
Социальное обеспечение населения	1003			4 384,8
МП "Молодым семьям - доступное жилье"	1003	8100001170		1 858,0
Пособия по социальной помощи	1003	8100001170	300	1 858,0
ОГП "Молодым семьям - доступное жилье"	1003	8100200201	300	922,0
ФГП "Молодым семьям - доступное жилье"	1003	8100050200	300	1 069,8
МП "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"	1003	8100001180		510,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1003	8100001180	200	510,0
МП "Социальная поддержка ВОВ"	1003	8100001190		25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1003	8100001190	200	25,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100			44 177,2
МП "Развитие физкультуры и спорта"	1102	8100001200		4 903,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	8100001200	200	2 808,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1102	8100001200	300	27,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	1103	8100001200	400	2 067,1
Субсидии на строительство ФОК	1102	8100072390	400	39 274,1

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

**ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2017г**

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского поселения				(тыс. рублей)	
Наименование	КВСР	РзПз	ЦСР	ВР	Сумма
ИТОГО:					551 018,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	951	0100			57 781,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	951	0102			2 211,2
Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО	951	0102	8110099240		2 211,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	951	0102	8110099240	100	2 211,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	951	0104	8110099240		45 670,0
Функционирование органов местного самоуправления	951	0104	8110099240		45 338,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	951	0104	8110099240	100	39 951,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0104	8110099240	200	4 967,0
Уплата прочих налогов, сборов	951	0104	8110099240	800	420,0
Прочие МБТ	951	0104	8110099240	500	331,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора	951	0106	8110099240		1 118,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	951	0106	8110099240	100	1 068,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0106	8110099240	200	50,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	951	0107			3 461,7
Специальные расходы	951	0107	8110099140	800	2 216,0
Специальные расходы	951	0107	8110099150	800	1 245,7

Резервные фонды	951	0111			500,0
Резервные фонды администрации ТГП	951	0111	8110099110		500,0
Иные бюджетные ассигнования	951	0111	8110099110	800	500,0
Другие общегосударственные вопросы	951	0113			4 820,4
Обеспечение информирования населения о деятельности ОМС	951	0113	8110099240		1 933,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8110099240	200	1 933,0
МП "Чествование граждан и коллективов организаций"	951	0113	8100001010		580,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001010	200	407,6
Премии и гранты	951	0113	8100001010	300	172,4
МП "Содержание имущества казны"	951	0113	8100001020		254,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001020	200	254,0
МП "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"	951	0113	8100001030		1 940,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001030	200	1 940,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства	951	0113	8100001030	400	-
МП "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"	951	0113	8100001180	200	77,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001180		77,7
МП "Социальная поддержка ВОВ"	951	0113	8100001190	200	35,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100001190	200	35,0
Госполномочия на административ.комиссии	951	0113	8100073150		0,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0113	8100073150	200	0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	951	0400			36 448,0
Общэкономические вопросы	951	0401			193,9
Осуществление отдельных областных госполномочий в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса	951	0401	8100073100	100	32,3
Осуществление отдельных областных госполномочий в сфере водоснабжения и водоотведения	951	0401	8100073110	100	161,6
Водное хозяйство	951	0406	8110099190	200	-
ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО	951	0407			500,0
МП "Благоустройство на территории ТГП"	951	0407	8100001130		500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0407	8100001130	200	500,0
ТРАНСПОРТ	951	0408			943,9
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	951	0408	8100001050		943,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0408	8100001050	200	943,9

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО	951	0409			32 940,0
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	951	0409	8100001050		32 940,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0409	8100001050	200	32 940,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0409	8100072370		-
закупки товаров, работ и услуг	951	0409	8100072370	200	-
Другие вопросы в области национальной экономики	951	0412			1 870,2
МП "Развитие и поддержка субъектов малого предпринимательства"	951	0412	8100001040		250,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0412	8100001040	600	250,0
МП "Обеспечение мер пожарной безопасности на территории ТГП"	951	0412	8100001060		700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0412	8100001060	200	700,0
МП "Профилактика терроризма и экстремизма"	951	0412	8100001070		420,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0412	8100001070	200	420,2
МП "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"	951	0412	8100001180		500,0
Безвозмездные перечисл.организ., за исключ. госуд. и муниц.	951	0412	8100001180	600	500,0
МП "Благоустройство на территории ТГП"	951	0412	8100001130		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0412	8100001130	200	-
субсидии в области коммун.хозяйства	951	0412	8110099210	600	-
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	951	0500			389 891,3
Жилищное хозяйство	951	0501			356 778,6
Переселение граждан, проживающих на территории ТГП	951	0501	8100001080		3 373,5
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	951	0501	8100001080	400	3 373,5
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	951	0501	8100172480	400	351 205,1
МП "Содержание имущества казны"	951	0501	8100001020		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0501	8100001020	200	-
Переселение граждан из ветхого жилья	951	0501		400	-
МП "Развитие и модернизация объектов коммун.инфр."	951	0501	8100001120		2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0501	8100001120	200	2 000,0
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглаш по возмещению вреда	951	0501	8100001120	800	-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0501	8100001120	600	-

МП "Социальная поддержка ВОВ"	951	0501	8100001190		200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0501	8100001190	200	200,0
Коммунальное хозяйство	951	0502			22 050,0
МП "Модернизация водопроводных сетей"	951	0502	8100001110		300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0502	8100001110	200	300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0502	8100001110	400	-
МП "Развитие и модернизация объектов коммун.инфр."	951	0502	8100001120		1 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0502	8100001120	200	1 600,0
МП "Энергосбережение"	951	0502	8100001100		150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0502	8100001100	200	150,0
Субсидии на модернизацию объектов теплоснабжения	951	0502	8100072200		20 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	951	0502	8100072200	400	20 000,0
БЛАГОУСТРОЙСТВО	951	0503			11 062,7
МП "Содержание имущества казны"	951	0503	8100001020		1 425,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0503	8100001020	200	1 425,7
МП "Повышение безопасности дорожного движения"	951	0503	8100001050		-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0503	8100001050	200	-
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	951	0503	8100001050	400	-
МП "Благоустройство на территории ТГП"	951	0503	8100001130		9 637,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0503	8100001130	200	9 637,0
Бюджетные инвестиции в объекты капстроительства	951	0503	8100001130	300	-
МП "Повышение эффективности муниц.финансами"	951	0503	8100001300	200	-
Субсидии из обл.бюджета на народные инициативы	951	0503	8100072370	200	-
ОБРАЗОВАНИЕ	951	0700			589,0
МП "Молодежь ТГП"	951	0707	8100001140		589,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0707	8100001140	200	589,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	951	0800			12 853,6
Культура	951	0801			12 853,6
МП Сохранение и развитие культуры"	951	0801	8100001150		1 245,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100001150	200	1 005,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100001150	300	240,0
МП "Развитие библиотечного дела"	951	0801			11 608,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	951	0801	8100001160	100	10 162,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100001160	200	1 376,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100001160	800	70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8110099160	200	-
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100072370		-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	0801	8100072370	200	-
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	951	1000			9 277,8
Пенсионное обеспечение	951	1001			4 893,0
МП "Чествование граждан и коллективов организаций"	951	1001	8100001010		317,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	951	1001	8100001010	300	317,0
Доплата к пенсии за выслугу лет	951	1001	8110099120		4 576,0
Доплаты к пенсии	951	1001	8110099120	300	4 576,0
Социальное обеспечение населения	951	1003			4 384,8
МП "Молодым семьям - доступное жилье"	951	1003	8100001170		1 858,0
Пособия по социальной помощи	951	1003	8100001170	300	1 858,0
ОГП "Молодым семьям - доступное жилье"	951	1003	8100200201	300	922,0
ФГП "Молодым семьям - доступное жилье"	951	1003	8100050200	300	1 069,8
МП "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций"	951	1003	8100001180		510,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1003	8100001180	200	510,0
МП "Социальная поддержка ВОВ"	951	1003	8100001190		25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1003	8100001190	200	25,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	951	1100			44 177,2
МП "Развитие физкультуры и спорта"	951	1102	8100001200		4 903,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1102	8100001200	200	2 808,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1102	8100001200	300	27,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	951	1102	8100001200	400	2 067,1
Субсидии на строительство ФОК	951	1102	8100072390	400	39 274,1

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2017**

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма
В т.ч. источники внутреннего финансирования		
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	951 01 02 00 00 00 0000 000	
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	951 01 02 00 00 00 0000 700	
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации поселениями	951 01 02 00 00 10 0000 710	
Погашение кредитов, предоставляемых кредитными организациями в валюте РФ	951 01 02 00 00 00 0000 800	
Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций бюджетами поселений	951 01 02 00 00 10 0000 810	
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам поселений	951 01 03 00 00 00 0000 000	
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	951 01 03 00 00 00 0000 700	
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте РФ	951 01 03 00 00 10 0000 710	
Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	951 01 03 00 00 00 0000 800	
Погашение бюджетами поселений Российской Федерации кредитов от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ	951 01 03 00 00 10 0000 810	
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	951 01 05 00 00 00 0000 000	24930,0
Увеличение остатков средств бюджетов	951 01 05 00 00 00 0000 500	-526088,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	951 01 05 02 00 00 0000 500	-526088,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	951 01 05 02 01 00 0000 510	-526088,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации	951 01 05 02 01 10 0000 510	-526088,7
Уменьшение остатков средств бюджетов	951 01 05 00 00 00 0000 600	551018,7
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	951 01 05 02 00 00 0000 600	551018,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	951 01 05 02 01 00 0000 610	551018,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации	951 01 05 02 01 10 0000 610	551018,7

**Муниципальные программы бюджета муниципального образования
"Тайшетское городское поселение" на 2017 год**

наименование программы	КБК	2017	тыс .руб.
			КВР
МП "Благоустройство"		10137,0	244
	0503	9637	
	0407	500	
МП "Поддержка социально ориентированных организаций"		1087,7	
	0113	77,7	244
	1003	510,0	244
	0412	500	600
МП "Развитие библиотечного дела"	0801	11608,6	по смете
МП "Развитие физкультуры и спорта"	1102	4903,1	
		2836	244
		2067,1	414
МП "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда"	0501	3373,5	414
МП "Профилактика терроризма и экстремизма"	0412	420,2	244
МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"	0412	700,0	244
МП "Развитие и поддержка субъектов малого предпринимательства"	0412	250,0	244
МП "Молодым семьям-доступное жилье"	1003	1858,0	322
МП "Повышение безопасности дорожного движения"		33883,9	
	0409	32940	244
	0503		244
	0408	943,9	244
МП "Модернизация водопроводных сетей"	0502	300	
		300	244
МП "Содержание имущества казны"		1679,7	244
	0503	1425,7	
	0113	254	
МП "Чествование граждан и коллективов"		897	
	1001	317	312
	0113	580	244
МП "Развитие и модернизация объектов коммун.инфраструктуры"		3600	
	0501	2000	244
	0502	1600	
МП "Молодежь ТГП"	0707	589	244
МП "Социальная поддержка ветеранов ВОВ"		260	244
	0501	200	
	1003	25	
	0113	35	

МП "Сохранение и развитие культуры"	0801	1245	
		1245	244
МП "Энергосбережение"	0502	150	244
МП "Управление и распоряжение имуществом"	0113	1940	
		1940	244
МП "Повышение эффективности муниципальными финансами"	0503		244
ИТОГО:		78882,7	

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

**Межбюджетные трансферты из областного и районного бюджетов
бюджету Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2017 год**

Наименование	Итого (тыс. рублей)
Субвенции бюджетам поселений на переданные полномочия	194,6
Субсидии на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры	20000,0
Субсидии по ФЦП "Жилище" на обеспечением жильем молодых семей	1069,8
Субсидии на ОГП "Доступное жилье" на обеспечение жильем молодых семей	922,0
Субсидии на переселение из ветхого и аварийного жилищного фонда	351205,1
Субсидии на строительство ФОК	39274,1
ВСЕГО:	412665,6

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С. Кузин

**Пояснительная записка
к решению Думы о внесении изменений в бюджет ТГП на 2017 год
май**

С целью качественного исполнения бюджета внесены следующие изменения:

По доходам параметры бюджета составят 526088,7 т.руб., в т.ч. собственные доходы в размере 115425,5 т.руб. Собственные доходы увеличены в размере 625,9 т.руб.

Безвозмездные поступления составят 410663,2 тыс.руб., Увеличение произошло за счет субсидии из областного бюджета на модернизацию ЖКХ в сумме 20000,00 тыс.руб., субсидии на соц.выплаты из обл.и фед. бюджетов «Молодым семьям- доступное жилье» в объеме 1991,8 тыс.руб.

вид доходов	т.руб.		
	утвержд..план	проект	+;-
НДФЛ	56670,0	56670,0	-
акцизы	9806,4	9806,4	-
налог на имущ.	7600,0	7600,0	
земельный налог	29740,0	29740,0	
аренда земли	3499,0	3537,5	+38,5
платежи от МУП	100,0	294,0	+194
возмещение ущерба, штрафы	148,3	419,3	+271,0
аренда имущест.	2122,8	2122,8	
продажа имущ.	3104,9	3104,9	
продажа земли	1000,0	1000,0	
совокупный налог	260,0	379,4	+119,4
прочие неналоговые	500,0	500	
Доходы от компенсации затрат гос-ва	248,2	251,2	+3
Итого собств.	114799,6	115425,5	+625,9
безвозм.пост.	388671,4	410663,2	+21991,8
ВСЕГО ДОХОДОВ	503471,0	526088,7	22617,7

РАСХОДЫ

Расходы бюджета составят

551018,7 т.руб., дефицит бюджета составит 24930,0 т.руб. или 21,6 % от собственных доходов. В соответствии со ст. 92.1 Бюджетного кодекса РФ за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета, дефицит местного бюджета может превысить ограничения в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета. Остаток средств на 01.01.2017г составил 23213,7 т.руб., и возврата субсидий из обл.бюджета в размере 1845,9 т.руб.

Расходы	т.руб.		
	утв..план	проект	+,-
Общегосударственные расходы	57361,8	57781,8	+420
Национальная экономика	36298,0	36448,0	+150
Жилищно-коммунальное хоз-во	369891,3	389891,3	+20000
Молодежная политика	589,0	589	
Культура	12853,6	12853,6	
Социальная политика	7226,0	9277,8	+2051,8
Физическая культура и спорт	44177,2	44177,2	
Итого:	528396,9	551018,7	+22621,8

Учитывая остатки средств на начало года, увеличение собственных доходов и предусмотренные лимиты из областного бюджета расходы в целом увеличены на 22621,8 тыс. рублей.

По разделу «Общегосударственные расходы» увеличены лимиты бюджетных ассигнований на администрацию в сумме 220 тыс.руб, на реализацию МП «Содержание имущества казны» дополнительно предусмотрено 200,0тыс.руб. Средства местного бюджета.

По р.0409 «Дорожное хозяйство» по МП «Повышение безопасности дорожного хозяйства» увеличены лимиты бюджетных ассигнований в сумме -150 тыс..руб. Средства местного бюджета.

По р.0501 «Жилищное хозяйство» увеличены лимиты бюджетных ассигнований за счет областного бюджета в сумме +20000,0 тыс.руб. на модернизацию объектов ЖКХ.

По разделу «Социальная политика» дополнительно предусмотрено 60,0 тыс.руб. на реализацию МП «Молодым семьям- доступное жилье» из средств местного бюджета, а также из федерального и областного бюджетов в размере 1991,8 тыс.руб.